

SMLOUVA O DÍLO

dle § 2586 a násl. občanského zákoníku

1. Smluvní strany

- 1.1. Zhotovitel : **Stavební společnost Kněždub, spol. s r.o.**
Sídlo: Jiřího z Poděbrad 996, 696 62 Strážnice
Zapsán v obch. rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 2719
Zastoupený: Stanislavem Řihou – jednatelem společnosti
IČ: 42637899
DIČ: CZ42637899
- 1.2. Objednatel: **Město HODONÍN**
Sídlo: Masarykovo náměstí 1
695 35 Hodonín
Zastoupený: Ing. arch. Milanou Grauovou, starostkou města
IČ: 00284891
DIČ: CZ699001303

- 1.3. Ve vzájemném styku obou smluvních stran kromě zástupců uvedených v bodě 1.1. a 1.2. jsou při operativním technickém řízení činností při realizaci díla, při potvrzování zápisů o splnění podmínek pro uvolňování záloh, odsouhlasování faktur nebo jiných podkladů pro placení, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho části zmocnění jednat za:

- zhotovitele: Ing. Jiří Frolka – vedoucí HSV, Libor Tomek - stavbyvedoucí

- objednatele: Sylva Demjanovič, Ing. Libuše Tesaříková

- (dále jen jako „technický dozor objednatele“ nebo „TDO“)

- 1.4. Zmocnění k jednání dle čl. 1.3 trvá až do písemného sdělení o změně v zastoupení nebo naplnění předmětu smlouvy s účinností od okamžiku, kdy byl druhé straně předložen.

2. Základní údaje o díle

- Stavba: **Hodonín, Sídliště Jihovýchod, oprava chodníků Vřesová**
Místo: Hodonín, sídliště Jihovýchod
Generální projektant: PP Projekt, s.r.o., Dobrovolského 3971/5A, 695 01 Hodonín

3. Předmět smlouvy

- 3.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „**Hodonín, Sídliště Jihovýchod, oprava chodníků Vřesová**“ v rozsahu, jenž je specifikován projektovou dokumentací zpracovanou PP projektem, s.r.o., Dobrovolského 3971/5A, 695 01 Hodonín – generálním projektantem, položkovým rozpočtem (oceněným výkazem výměr), jenž tvoří jako příloha nedílnou součást této smlouvy. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za provedení díla sjednanou cenu. Zhotovitel prohlašuje, že si prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla dle této smlouvy včetně aktů orgánů státní správy a prohlašuje, že na základě těchto podkladů lze řádně provést smlouvené dílo.
- 3.2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažených buď v projektové dokumentaci nebo v nabídce vč. oceněného výkazu výměr, nebo v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též

„výchozí dokumenty“) které tvoří nedílnou součást této smlouvy a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl analogického charakteru.

- 3.3. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec výkazu výměr, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných orgánů při stavebním nebo kolaudačním řízení vedle prací, které budou kvalifikovány jako vady a nedodělky.
- 3.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem a bude odpovídat platným českým normám a předpisům, včetně zákresu skutečného provedení.
- 3.5. Předmětem smlouvy je podle projektové dokumentace provedení opravy stávajících asfaltových chodníků v lokalitě Vřesová sídliště Jihovýchod, veškeré opravované chodníky vedou v trasách stávajících chodníků v šířce 2,0 m s příčným sklonem max. 2,0%. Povrch chodníků je tvořen betonovou obdélníkovou dlažbou pískové barvy. Tato projektová dokumentace je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Předmětem smlouvy je dále dodání dokumentace skutečného provedení stavby, dodání geodetického zaměření skutečného provedení stavby, zajištění vytýčení dotčených inženýrských sítí, zkoušky a revize dle platné legislativy, stavební deník, certifikáty a prohlášení o shodě k použitým materiálům.
- 3.6. V případě, že objednatel bude požadovat provedení prací nad rámec, jenž je vymezen ve výše uvedené specifikaci díla, a jejichž potřeba vznikla z objektivně nepředvídatelných okolností (dále jen „vícepráce“), zavazuje se zhotovitel tyto vícepráce provést dle podmínek sjednaných v této smlouvě. Dohoda o vícepracích bude uzavřena písemně formou dodatku této smlouvy. Přílohou takového dodatku bude oceněný výkaz výměr, který bude u obdobných či stejných položek jako u výkazu výměr dle ust. 3.1. této smlouvy (tj. původní výkaz výměr), vycházet z cen dle tohoto původního výkazu výměr. V případě položek neřešených původním výkazem výměr bude sjednána cena obvyklá v místě a čase.

4. Termíny plnění

- 4.1. Zhotovitel provede dílo v těchto termínech:

zahájení prací	do 7 dní od předání staveniště
ukončení prací	do 90 dní od zahájení prací
termín předání díla	do 3 dní od dokončení prací
- 4.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště včetně všech dokladů pro provedení díla v termínu:
do 2 týdnů od účinnosti smlouvy.
- 4.3. Splnění termínů dodávky díla je podmíněno zejména:
 - vhodnými klimatickými podmínkami pro provádění stavby
- 4.4. Změna termínů dokončení díla bude provedena v těchto případech:
 - objednatel přeruší stavební práce z důvodů na jeho straně
 - při přerušení prací z důvodu nepříznivých klimatických podmínek
- 4.5. Postup při stanovení nového termínu dokončení díla:
 - Termín dokončení stavby se posune o počet dnů:
 - na které byla stavba přerušena z důvodů na straně objednatele
 - na které byla stavba přerušena z důvodů nepříznivých klimatických podmínek – viz bod 4.3 této smlouvyO počtu dní, na které bude stavba přerušena a o které bude posunut termín ukončení prací na díle uvedený v čl. 4.1. bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě, bude učiněn záznam do stavebního deníku postupem dle čl. 8 a 9 smlouvy

5. Věci nutné k provedení díla

- 5.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli k provedení díla tyto věci
 - staveniště.

6. Cena za dílo

- 6.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu určení ceny díla:
cena je dohodnuta na základě:

- nabídky zhotovitele ze dne 1.6.2015 rozpracované do položkového rozpočtu (oceněného výkazu výměr) zhotovitele, která byla podána do zadávacího řízení na výše vymezenou veřejnou zakázku.
-

6.2. Celková smluvní cena je dohodnuta ve výši:

1 676 556,- Kč bez DPH
352 077,- Kč DPH 21 %
2 028 633,- Kč vč. DPH

Sazba DPH je uvedena v sazbě platné ke dni účinnosti smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu plnění smlouvy je rozhodující vždy platná sazba DPH ke dni zdanitelného plnění.

Cena je vyjádřena za kompletní dodávku stavebních prací dle požadavku objednatele.

Nabídková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná pro danou dobu provádění díla a zahrnuje veškeré práce a náklady potřebné pro kompletní zhotovení příslušného předmětu díla, včetně všech vedlejších prací potřebných k úplnému a odbornému provedení prací. Cena dále obsahuje všechny náklady na dopravní uzavírky, provizorní dopravní značení, provizorní pohyby chodců a vozidel, zapravení vozovek, chodníků apod. Cena díla je stanovena jako cena maximální vč. DPH platná po dobu provádění.

Zhotovitel tímto čestně prohlašuje, že objednané stavební a montážní práce vymezené v CZ – CPA 41 až 43 budou použity výlučně pro činnosti, při jejichž uskutečnění se považujeme za osobu povinnou k dani podle §5 odst. 3 zákona o dani z přidané hodnoty a bude na ně uplatněn režim přenesení daňové povinnosti. Daň přízná a odvede z přijatého plnění příjemce – město Hodonín.“

7. Platební podmínky

7.1. Objednatel neposkytuje zálohy.

7.2. Fakturace bude prováděna jedenkrát za měsíc na základě soupisu provedených prací a dodávek, odsouhlaseného TDO. Splatnost daňového dokladu bude 30 dní od přijetí faktury objednatelem.

7.3. Nebude-li daňový doklad obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opraveného daňového dokladu objednateli.

7.4. Zhotovitel je oprávněn takto fakturovat cenu díla až do výše 90% z ceny díla (bez DPH). Objednatel je oprávněn pozastavit a zhotoviteli neproplácet zbylých 10% z ceny díla (bez DPH) jako pozastávku, kterou je povinen uvolnit do 90 dnů od odstranění poslední vady či nedodělků, které budou vytknuty při předávání díla.

7.5. Faktury budou zasílány na adresu objednatele:
město Hodonín, odbor Ekonomiky a financí, Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín

8. Způsob provádění díla

8.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou péčí v souladu s ustanoveními § 2604 a násl. občanského zákoníku, pokud není uvedeno ve smlouvě jinak, a dále bude dílo provedeno v souladu s jakostí požadovanou zákonem 183/2006 Sb. ve znění změn a platných doplňků, příslušných podzákonných norem nebo ČSN včetně doložení osvědčení o jakosti výrobků. Aplikace ust. § 2605 odst. 1 a 2 občanského zákoníku se vylučuje.

8.2. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy (zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a množství, zdůvodnění odchylek od schválené proj. dokumentace, povětrnostní podmínky na staveništi). Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Během pracovní doby musí být stavební deník trvale přístupný pro objednatele a TDO.

8.3. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce zásadně v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Výjimečně může být zápis proveden následující den.

- 8.4. Mimo stavbyvedoucího může provádět záznamy v deníku technický dozor objednatele, pracovník GP pověřený autorským dozorem, orgány státní kontroly, popř. jiné státní orgány a k tomu zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele.
- 8.5. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem objednatele nebo GP, je povinen připojit k záznamu do 3 pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí.
O svém nesouhlasném stanovisku uvědomí písemně objednatele.
- 8.6. Stavbyvedoucí je povinen předložit technickému dozoru objednatele denní záznamy vždy při výkonu technického dozoru a odevzdat mu první průpis stavebního deníku.
- 8.7. Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou a PD, podle technických norem, jiných právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku. Technický dozor je vykonáván v rámci kontrolních dnů konaných zpravidla 1 x týdně. V případě, že dalším postupem má být zakryta konstrukce, je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit objednateli alespoň 3 dny před předpokládaným provedením zakrytí. Zakrytí konstrukce není možno provést bez předchozího souhlasu objednatele uděleného v rámci výkonu technického dozoru objednatele. O udělení takového souhlasu objednatel učiní zápis do stavebního deníku.
- 8.8. Technický dozor objednatele vykonává pracovník uvedený v čl. 1.3. této smlouvy. O výsledcích kontrol provádí zápis do stavebního deníku. Na případné vady a nedodělky zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit (zejm. zápisem do stavebního deníku) a současně s upozorněním stanovit zhotoviteli lhůtu pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých vad nedodělků a tyto ve stanovené lhůtě odstranit. V případě, že zhotovitel vytknuté vady a nedodělky ve stanovené lhůtě neodstraní, použije objednatel sankční opatření uvedené níže v této smlouvě
- 8.9. Tech. dozor objednatele a autorský dozor nejsou oprávněni zasahovat do činnosti zhotovitele. Jsou však oprávněni dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný na staveništi a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě.
- 8.10. Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací, které provádí tech. dozor objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad.
- 8.11. Subdodavatem je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnění díla poskytnout určité věci či práva. Náplní činnosti stavbyvedoucího nelze plnit pomocí subdodavatele.
- 8.12. Zhotovitel ve své nabídce prokazoval kvalifikaci pomocí následujících subdodavatelů:

Název	IČO	Rozsah prací
***	***	***

- 8.13. Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných subdodavatelů pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele.
- 8.14. Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných subdodavatelů pohybujících se na staveništi po té, co objednateli prokazatelně písemně oznámí identifikaci subdodavatele a práce, které má subdodavatel provést.
- 8.15. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by ji prováděl sám.

9. Staveniště

- 9.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště pro provedení díla v termínu dle čl. 4.2. této smlouvy. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný záznam formou zápisu do stavebního deníku, v němž zhotovitel prohlásí, že staveniště je způsobilé k řádnému provedení díla. Takový záznam bude podepsán oprávněnými osobami smluvních stran.
- 9.2. Zhotovitel hradí ze svého všechny správní poplatky v souvislosti s užíváním veřejných ploch.
- 9.3. Zařízení staveniště si zajišťuje celé zhotovitel. Cena za vybudování, úpravy stávajících zařízení pro potřeby ZS a cena likvidace ZS je součástí smluvní ceny díla. Materiál zbylý po demontáži ZS je majetkem zhotovitele.

- 9.4. Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad zařízení staveniště tak, aby nedošlo ke škodám jak na zařízení staveniště, na majetku objednatele, jakož i na majetku třetích osob.
- 9.5. Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení staveniště, vyklidit a vyčistit staveniště do 10 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.
- 9.6. V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran se zhotovitel zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 kalendářních dnů od doručení odstoupení druhé smluvní straně. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.
- 9.7. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný záznam formou zápisu do stavebního deníku. Takový záznam bude podepsán oprávněnými osobami smluvních stran.
- 9.8. Zhotovitel je povinen v dostatečném předstihu upozornit objednatele na vznik jeho povinností vyplývajících ze zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. Zejména je povinen upozornit na vznik povinností vyplývajících z ust. § 14 odst. 1 uvedeného zákona určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. V případě porušení této povinnosti zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou objednateli.

10. Spolupůsobení objednatele

- 10.1. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli provádět stavební a montážní práce v prostoru staveniště v prodloužených směnech, v případě dvousměnného provozu vždy však v době od 7:00 do 17:00 a ve dnech pracovního klidu v době od 8:00 do 13:00.
- 10.2. Po dohodě poskytne objednatel zhotoviteli plochy pro zařízení staveniště.
- 10.3. Zhotovitel zajistí vytýčení stávajících inženýrských sítí v prostoru stavby.

11. Odevzdání a převzetí díla

- 11.1. Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat o předání díla zápis, který obě smluvní strany podepíší. V zápise se zejména uvede soupis předaných dokladů, odchylky od schváleného projektu stavby a jejich důvody, soupis případně zjištěných vad a nedodělků zřejmých při odevzdání a převzetí včetně termínů k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich zajištění, datum skončení přejímacího řízení apod.
- 11.2. Objednatel převezme dílo i v případě, že má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání uvedení díla do užívání. Zhotovitel je povinen drobné vady nebo nedodělky odstranit ve stanovených lhůtách.
- 11.3. Převzetím díla přechází na objednatele vlastnické právo k dílu.

12. Reklamáce

- 12.1. Postup při reklamaci:
- Objednatel je povinen neprodleně písemně oznámit zhotoviteli zjištěnou vadu díla. Zhotovitel se zavazuje do 7 dnů od obdržení reklamace sepsat zápis postupem dále uvedeným.
 - Zhotovitel společně se zástupcem objednatele provedou prohlídku vady a sepišou zápis, ve kterém bude uvedeno:
 - datum prohlídky
 - datum zjištění vady
 - rozsah vady či poškození díla
 - návrh opatření, aby nedošlo k dalším škodám
 - předpokládaný postup odstranění vady včetně požadavků na objednatele a lhůta pro odstranění vady
 - uznání nebo neuznání závazku zhotovitele odstranit vadu v rámci záruční lhůty
 - podpis zástupců zhotovitele a objednatele

Zhotovitel se zavazuje, že práce na „drobných reklamovaných vadách“, které nemají podstatný vliv na funkci dokončeného díla, zahájí do 15 dnů od obdržení písemného oznámení reklamace a takové vady odstraní do 30 dnů od obdržení písemného oznámení reklamace.

U reklamace, která má „podstatný vliv“ na funkci dokončeného díla, zahájí zhotovitel práce na její odstranění do 7 dnů od obdržení písemného oznámení reklamace a takové vady odstraní do 15 dnů od obdržení písemného oznámení reklamace. Reklamace nebude uznána, pokud se jedná o závadu způsobenou cizím zaviněním. V takovém případě je oprávněn definitivně rozhodnout soud na návrh některé ze smluvní strany.

12.2. I když reklamace nebude oprávněná, přesto zhotovitel provede opravu závady, ale na náklady objednatele, za předpokladu že mezi smluvními stranami bude dohodnuta cena za odstranění takových vad a lhůta pro odstranění takových vad.

12.3. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé předáním neúplných podkladů o staveništi ani za škody vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu.

13. Odpovědnost za vady

13.1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 60 měsíců od data řádného předání stavby objednateli.

13.2. Odpovědnost zhotovitele za vady díla se vztahuje na vady, které objednatel zjistil a oznámil zhotoviteli nejpozději do 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků na místě plnění zhotovitelem objednateli, s výjimkou dodávky komponentů, pro které jejich výrobce nebo dodavatel prokazatelně stanoví dobu odpovědnosti za vady nebo záruční dobu jinou. U těchto komponentů platí doba odpovědnosti za vady nebo záruční doba, stanovená jejich výrobcem nebo dodavatelem, minimálně však 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel zpracuje seznam těchto komponentů s uvedením doby odpovědnosti za vady nebo záruční doby, předá jej objednateli při předání díla a zároveň budou tyto komponenty výslovně uvedeny v předávacím protokolu včetně doby odpovědnosti za vady nebo záruční doby. Výjimka se nevztahuje na montáž těchto komponentů.

13.3. Zhotovitel obdobně odpovídá za jakékoliv právní vady díla, jimiž je dílo postiženo v době jeho předání anebo jimiž bude postiženo v době po předání díla z důvodu zavinění zhotovitele.

14. Smluvní pokuta

14.1. V případě prodlení s řádným dodáním díla se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

14.2. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý i jen započatý den prodlení, maximálně však do výše 10% fakturované částky.

14.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a počínaje 15 dnem prodlení ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

14.4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení a počínaje 15 dnem prodlení ve výši 10.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a za každý i započatý den prodlení.

14.5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uplatněné objednatelem v záruční době, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení a počínaje 15 dnem prodlení ve výši 10.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a za každý i započatý den prodlení.

14.6. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění případných vad či nedodělků uplatněných objednatelem v průběhu provádění díla dle čl. 8.8 této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení a počínaje 15 dnem prodlení ve výši 10.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a za každý i započatý den prodlení.

14.7. Zhotovitel se zavazuje, že v případě porušení jakéhokoli jiného svého závazku plynoucího z této smlouvy popř. povinností uvedených v čl. 15.5. smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každé porušení svých závazků či povinností. Za porušení povinností zhotovitele vyplývajících z čl. 8.13. a 8.14. má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každé jednotlivé porušení.

- 14.8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu.
- 14.9. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.
- 14.10. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti jakékoli pohledávce zhotovitele.
- 14.11. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. bude hodnota plnění odpovídající dani z přidané hodnoty hrazena přímo na účet správce daně v režimu dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb.
- 14.12. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že se stane nespolehlivým plátcem (viz § 106a zákona č. 235/2004 Sb.), tuto skutečnost městu Hodonín nahlásí nejpozději následující den po dni kdy rozhodnutí, na základě, kterého se stal nespolehlivým plátcem, nabude právní moci. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje nahradit veškerou škodu, kterou tímto městu Hodonín způsobil a smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.

15. Jiná ujednání

- 15.1. Bude-li nutno z důvodů na straně objednatele změnit způsob prací při realizaci stavebních a montážních prací, zajistí objednatel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, změny projedná a schválí se zhotovitelem a uzavřou písemný dodatek smlouvy. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě ani dodatku sjednány, platí, že je provádí na svůj náklad.
- 15.2. Vícepracemi se rozumí veškerá činnost zhotovitele, kterou pro objednatele provede nad rámec smluvních povinností, předané proj. dokumentace a na základě dohody smluvních stran. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Zhotovitel ocení jednotkové ceny výši odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, použije se cena přiměřená s přihlédnutím k ceně obvyklé. Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí zadání stavby, není účelné provádět, nemá-li tato skutečnost vliv na podstatné náležitosti smlouvy, sepiše se o tom záznam do stavebního deníku.
- 15.3. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou:
- Položkový rozpočet
- 15.4. Podstatné náležitosti smlouvy mohou být měněny písemnými dodatky, jejichž návrhy mohou vystavovat obě smluvní strany.
- 15.5. Zhotovitel si je vědom svých zákonných povinností vyplývajících z ust. § 147a odst. 4 z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, předložit objednateli seznam subdodavatelů podle § 147a odst. 1 písm. c) zákona, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % nebo v případě významné veřejné zakázky více než 5 % z celkové ceny veřejné zakázky, nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok, a to ve lhůtě stanovené v § 147a odst. 5 zákona.
- 15.6. Smlouva je uzavřena podpisem druhé smluvní strany a tímto okamžikem nabývá své účinnosti. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 2 podepsaná vyhotovení.
- 15.7. Ve věcech neupravených smlouvou se postupuje podle Občanského zákoníku.
- 15.8. Zhotovitel bere na vědomí, že na financování díla se podílí poskytovatel dotace. V souvislosti s výkonem veřejnosprávní kontroly prováděné ze strany poskytovatele dotace má tento právo požadovat po zhotoviteli veškeré podklady a údaje týkající se díla. Smluvní strany se zavazují ve všech informačních a dalších materiálech publikovaných ohledně díla (včetně informačních tabulí instalovaných na místě realizované akce nebo instalovaných na místě dokončené stavby) uvádět údaj o tom, že dílo je financováno či spolufinancováno z prostředků poskytovatele dotace, jakož i uvádět logo poskytovatele dotace.
- 15.9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani

projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet.

V Hodoníně dne 14. 4. 2015

Objednatel

Razítko:

Podpis:



Ing. arch. Milana Grauová
starostka města

V Hodoníně dne

Zhotovitel

Razítko:

Podpis: Stavební společnost Kněždub
spol. s r. o.
Jiřího 2 Poděbrad 998
696 62 STRÁŽNICE
Tel./fax 518 332 004-5

Stanislav Říha
jednatel společnosti

VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY NEUVEDENÉ V ROZPOČTECH STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

Stavba: Hodonín, sídliště Jihovýchod, oprava chodníků Vřesová
Investor: Město Hodonín, Masarykovo náměstí 53/1, 695 35 Hodonín
Vypracoval: Ing. Radomír Prokeš
Datum: 02/2015

Vedlejší náklady

- (1) Vedlejšími náklady jsou náklady nezbytné pro zhotovení stavby, společné pro celou stavbu, nezahrnuté v položkových soupisech stavebních objektů, inženýrských objektů, nebo provozních souborů.
- (2) Předmětem vedlejších nákladů jsou zejména požadavky související s vybudováním, provozem a likvidací zařízení staveniště, ztížené výrobní podmínky související s umístěním stavby, provozními nebo dopravními omezeními, pokud jsou zadavatelem požadovány, případně pokud vyplývají z příslušné dokumentace.

Ostatní náklady

- (1) Ostatními náklady jsou náklady spojené s plněním povinností dodavatele vyplývajících z jiných podmínek zadávací dokumentace, neuvedené v položkových soupisech stavebních objektů, inženýrských objektů, nebo provozních souborů ani v soupisu vedlejších nákladů.
- (2) Ostatními náklady jsou zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu.

Položka	Popis položky	Cena Kč
1	Zařízení staveniště (oplocení, zábrany, skladovací plochy a objekty, mobilní buňky apod.)	4 500,00 Kč
2	Vytýčení stávajících sítí, návrh, projednání a realizace dopravního značení, poplatky za zábor, zvláštní užívání komunikací, apod.	7 000,00 Kč
3	Náklady na informační tabuli (2ks plastové tabule A2, polep plast. fólií, odolné povětrnostním vlivům, na ocelovém rámu a ocelových sloupcích)	1 000,00 Kč
4	Spotřeba energií (vodné, stočné, elektřina, teplo a další)	1 500,00 Kč
5	Odvoz a likvidace odpadu, vč. nákladů na skládky sutě a vybouraných hmot, nezahrnuté v rozpočtech	1 000,00 Kč
6	Náklady na používání zdrojů a služeb až do skutečného skončení díla	100,00 Kč
7	Vytýčení stavby	1 000,00 Kč
8	Archeologický průzkum a s ním související náklady	200,00 Kč
9	Komplexní zkoušky (průkazné zkoušky kvality při provádění díla)	10 000,00 Kč
10	Dokumentace skutečného provedení stavby	500,00 Kč
11	Náklady na schvalovací řízení, pojištění a daně, poplatky	500,00 Kč
12	Geodetické zaměření dokončeného díla	5 000,00 Kč
13	Geometrický plán	6 000,00 Kč
VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM (bez DPH):		38 300,00 Kč
DPH 21%:		8 043,00 Kč

Stavební společnost Kněždub
spol. s r. o.
Jiřího z Poděbrad 996
696 62 STRÁŽNICE
Tel./fax: 518 332 004-5

Soupis prací			
Stavba:	201502	Hodonín, sídliště Jihovýchod, oprava chodníků Vřesová	
Objekt:		Oprava chodníků Vřesová	
Rozpočet:	1	Oprava chodníků	
Objednatel:		IČ:	
		DIČ:	
Zhotovitel:		IČ:	
		DIČ:	
Rozpis ceny			
HSV			Celkem 1 544 106,68
PSV			9 129,49
MON			85 020,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			1 638 256,17
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		CZK
Základ pro základní DPH	21 %		CZK
Cena celkem bez DPH			0,00 CZK
v Stavební společnost Kněždub spol. s r. o. Jířího z Poděbrad 996 696 62 STRÁŽNICE Tel./fax: 518 332 004-5 Za zhotovitele dne 14. 4. 2015 Město HODONÍN - 38 - Za objednatele			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			224 009,62	14
11	Přípravné a přidružené práce	HSV			203 117,24	12
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			3 431,70	0
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			14 099,31	1
5	Komunikace	HSV			683 123,40	42
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			4 723,27	0
8	Trubní vedení	HSV			14 199,10	1
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			253 839,00	15
96	Bourání konstrukcí	HSV			8 686,50	1
97	Prorážení otvorů	HSV			2 351,52	0
99	Staveništní přesun hmot	HSV			46 460,06	3
711	Izolace proti vodě	PSV			439,73	0
767	Konstrukce zámečnické	PSV			8 689,76	1
M100	Městský mobiliář	MON			85 020,00	5
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			86 065,96	5
Cena celkem					1 638 256,17	100

Soupis prací a výkaz výměr

S:	Hodonín, sídliště Jihovýchod, oprava chodníků Vřesová
O:	Oprava chodníků
R:	Oprava chodníků

P.č.	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
Díl:	Zemní práce				224 009,62
1	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení 10% : základové patky : 7 ks laviček t.j. 14 ks patek : 0,6*0,2*(0,6-0,45)*14*0,1 2 ks odpad košů : 0,3*0,3*(0,6-0,45)*2*0,1 celkové výkopy m3 : 129,638*0,1 celkové bourací práce = výkopy : litý asf. 5 cm : 1246,05*0,05*0,1 beton : 1256,04*0,2*0,1 kamenivo : 1256,04*0,2*0,1	m3	69,46355 0,02520 0,00270 12,96380 6,23025 25,12080 25,12080	45,00	3 125,86
2	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad 100 m3,STROJNĚ pod obrubníky průměrné šířka 400 mm a hloubka 100 mm : odečteno z EPD : (496,30+2+0,955+4,62+467,30+92,2+3,5)*0,4*0,1 rozšíření okolo obrubníků : Začátek provozního součtu průměrný průřezový profil rozšíření m2 : (0,45+0,2)*0,5*0,25 Konec provozního součtu odečteno z EPD : (496,30+2+0,955+4,62+467,30+92,2+3,5)*0,08125	m3	129,35859 42,67500 0,08125 86,68359	115,00	14 876,24
3	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 celkové odkopávky hor.3 : (129,359+0,279) 20% : -129,638*0,8	m3	25,92760 129,63800 -103,71040	0,50	12,96
4	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 základové patky : 7 ks laviček t.j. 14 ks patek : 0,6*0,2*(0,6-0,45)*14 2 ks odpad košů : 0,3*0,3*(0,6-0,45)*2	m3	0,27900 0,25200 0,02700	3 600,00	1 004,40
5	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m celkový výkop : 129,638 odpočet zpětný zásyp : -66,68	m3	62,95800 129,63800 -66,68000	72,00	4 532,98
6	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km příplatek za dalších 5 km : zemina : (129,638-66,68)*5 sejmutá ornice : 378,125*10	m3	4 096,04000 314,79000 3 781,25000	0,50	2 048,02
7	Poplatek za skládku zeminy celkový výkop : 129,638 odpočet zpětný zásyp : -66,68	m3	62,95800 129,63800 -66,68000	50,00	3 147,90
8	Uložení sypaniny do násypů zhuštěných - zpětný zásyp zpětný zásyp okolo obrubníků : Začátek provozního součtu průměrný průřezový profil zpětný zásyp m2 : (0,4+0,1)*0,5*0,25	m3	66,67969 0,06250	70,00	4 667,58

	Konec provozního součtu				
	odečteno z EPD :		66,67969		
	(496,30+2+0,955+4,62+467,30+92,2+3,5)*0,0625				
9	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	441,08300	14,00	6 175,16
	celkový výkop : 129,638		129,63800		
	odpočet zpětný zásyp : -66,68		-66,68000		
	ornice (drny) : 3025*0,125		378,12500		
10	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	3 025,00000	8,00	24 200,00
	odečteno z EPD : 3025		3 025,00000		
11	Úprava pláň v zářezích se zhutněním na hodnotu Edef,2= 30 MPa - ručně - chodník	m2	1 665,07000	11,00	18 315,77
	pod betonovou dlažbu :				
	odečteno z EPD : 1240,55		1 240,55000		
	pod obrubníky :				
	odečteno z EPD - průměrná šířka 400 mm :				
	chodníkový s výškou podstupnice 0 mm : 496,30*0,4		198,52000		
	chodníkový s výškou podstupnice 60 mm : 467,30*0,4		186,92000		
	silniční nájezdový s výškou podstupnice 10 mm : 2*0,4		0,80000		
	silniční s výškou podstupnice 110 mm : 3,5*0,4		1,40000		
	odvodňovací žlab DN 150 : 92,20*0,4		36,88000		
12	Rozprostření ornice v rovině nebo ve svahu do 1:5, tl.10-15 cm,nad 500m2 včetně mírného přehutnění	m2	3 025,00000	8,00	24 200,00
	odečteno z EPD : 3025		3 025,00000		
13	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině po odebrání ornice (drny)	m2	3 025,00000	7,00	21 175,00
	odečteno z EPD : 3025		3 025,00000		
14	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině	m2	3 025,00000	0,50	1 512,50
	odečteno z EPD : 3025		3 025,00000		
15	Chem. odplevel. po založ. postřik naširoko, rovina	m2	3 025,00000	0,50	1 512,50
	odečteno z EPD : 3025		3 025,00000		
16	Ošetření trávníku v rovině	m2	3 025,00000	1,00	3 025,00
	odečteno z EPD : 3025		3 025,00000		
17	Uválcování trávníku v rovině	m2	3 025,00000	0,50	1 512,50
	odečteno z EPD : 3025		3 025,00000		
18	Vypeletí trávníku po výsevu v rovině	m2	3 025,00000	0,50	1 512,50
	odečteno z EPD : 3025		3 025,00000		
19	Dovoz vody pro závlivu do 6 km	m3	151,25000	90,00	13 612,50
	výměra z el.PD : 3025*0,01		30,25000		
	5x : 30,25*4		121,00000		
20	Poplatek za skládku - ornice (drny)	m3	378,12500	56,00	21 175,00
	odečteno z EPD v tl.10 až 15 cm : 3025*0,125		378,12500		
21	Sejmutí ornice, naložení, odvoz a uložení, odvoz do 5 km	m3	378,12500	32,00	12 100,00
	odečteno z EPD v tl.10 až 15 cm : 3025*0,125		378,12500		
22	Směs travní hřištní II. - střední zátěž PROFÍ	kg	90,75000	117,00	10 617,75
	odečteno z EPD : 3025/100*3		90,75000		
23	Ornice pro pozemkové úpravy včetně dovozu a uložení na místo zabudování	m3	378,12500	60,00	22 687,50
	odečteno z EPD : 3025*0,125		378,12500		
24	Herbucid totální bal. po 1 litru k hubení vytrvalých plevelů	l	60,50000	120,00	7 260,00
	odečteno z EPD : 3025*0,01*2		60,50000		
Díl:	Přípravné a přidružené práce				203 117,24
25	Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2, likvidace	m2	121,40000	21,50	2 610,10
	odečteno z EPD : 121,40		121,40000		
26	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho pro zpětné použití	m2	13,00000	78,00	1 014,00

	stávající chodníky pro napojení nových :				
	trasa " A1 " : 1,5*1+2*1+3,5*1		7,00000		
	trasa " A2 " : 3*2		6,00000		
27	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.těžené tl.20 cm pod betonem litého asfaltu :	m2	1 256,04000	24,00	30 144,96
	odečteno z EPD - dl.z bet.dl. pískové + slepecké : 1240,55+0,8		1 241,35000		
	odpočet obloukových napojení : -((1*1- 3,14*1*1/4)*(2+2+2+4+2+2))		-3,01000		
	plochy mimo opravované chodníky, které budou zatrávněny :				
	Lužní z východní strany : 3,5*2,2		7,70000		
	Mezisoučet		1 246,04000		
	pod betonovou plochou bez litého asfaltu :				
	Vřesová z východní strany : 4*2,5		10,00000		
28	Odstranění podkladu pl.do 50 m2, živice tl. 20 cm pro osazení nových nájezdových obrubníků 2 ks : 2,2*0,3	m2	0,66000	765,00	504,90
			0,66000		
29	Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, živice tl.5 cm - litý asfalt	m2	1 246,04000	28,00	34 889,12
	odečteno z EPD - dl.z bet.dl. pískové + slepecké : 1240,55+0,8		1 241,35000		
	odpočet obloukových napojení : -((1*1- 3,14*1*1/4)*(2+2+2+4+2+2))		-3,01000		
	plochy mimo opravované chodníky, které budou zatrávněny :				
	Lužní z východní strany : 3,5*2,2		7,70000		
30	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 20 cm beton pod litým asfaltem :	m2	1 256,04000	74,00	92 946,96
	odečteno z EPD - dl.z bet.dl. pískové + slepecké : 1240,55+0,8		1 241,35000		
	odpočet obloukových napojení : -((1*1- 3,14*1*1/4)*(2+2+2+4+2+2))		-3,01000		
	plochy mimo opravované chodníky, které budou zatrávněny :				
	Lužní z východní strany : 3,5*2,2		7,70000		
	Mezisoučet		1 246,04000		
	betonová plocha bez litého asfaltu :				
	Vřesová z východní strany : 4*2,5		10,00000		
31	Vytrhání obrub z krajků nebo obrubníků stojatých odečteno z PD :	m	244,60000	50,00	12 230,00
	Lužní z východní strany : 3,1*6+72,5+73,3-4*3		152,40000		
	stávající odvodňovací žlab : 92,2		92,20000		
32	Vytrhání obrub záhonových odečteno z EPD nové obrubníky :	m	813,20000	21,00	17 077,20
	chodníkový s výškou podstupnice 0 mm : 496,30		496,30000		
	chodníkový s výškou podstupnice 60 mm : 467,30		467,30000		
	odečteno z EPD :				
	silniční nájezdový s výškou podstupnice 10 mm : 2		2,00000		
	odpočet vytrhaných chodníkových obrubníků :				
	odečteno z PD :				
	Lužní z východní strany : -(3,1*6+72,5+73,3-4*3)		-152,40000		
33	Kácení stromů do 500 mm a odstranění pařezů, kmene i větvi, včetně odvozu a likvidace,, úprava terénu	kus	18,00000	650,00	11 700,00
	odečteno z EPD : 18		18,00000		
Díl:	Základy a zvláštní zakládání				3 431,70
34	Základová patka z betonu C 16/20, včetně bednění pro kotvení nových laviček a odpad.košů, štěrkopískový podklad 10 cm	m3	1,11600	3 075,00	3 431,70
	7 ks laviček t.j. 14 ks patek : 0,6*0,2*0,6*14		1,00800		
	2 ks odpad košů : 0,3*0,3*0,6*2		0,10800		

Díl:	Svislé a kompletní konstrukce				14 099,31
35	Bednění nadzákladových zdí jednostranné - zřízení 2 ks propustků t.j. 4 ks čel : 0,9*0,9*2*4+0,9*0,2*2*4	m2	7,92000	595,00	4 712,40
36	Bednění nadzákladových zdí jednostranné-odstranění 2 ks propustků t.j. 4 ks čel : 0,9*0,9*2*4+0,9*0,2*2*4	m2	7,92000	128,00	1 013,76
37	Osazení betonové palisády, š. do 11 cm, dl. 60 cm, lože z betonu C25/30 odečteno z EPD : 0,96+4,62	m	5,58000	362,00	2 019,96
38	Beton nadzákladových zdí prostý C 12/15 - čela propustků, včetně zemních prací, zásepů zpětných a ŠD, a úprav stávajícího bet.rigolu viditelné části opatřit sraženými hranami : 2 ks propustků t.j. 4 ks čel : (0,9*0,9*0,2- 3,14*0,105*0,105*0,2)*4	m3	0,62031	7 050,00	4 373,19
39	Palisáda přírodní 11x11x40 cm odečteno z EPD : 42	kus	42,00000	34,50	1 449,00
40	Palisáda přírodní 11x11x60 cm odečteno z EPD : 9	kus	9,00000	59,00	531,00
Díl:	Komunikace				683 123,40
41	Podklad z bet.recyklátu fr.0-32 po zhutn.tl.14 cm - vyrovnávací vrstva po odstranění stávajících, konstrukcí chodníků odečteno z EPD : 1240,55 pro napojení venkovních podest u zadních vstupů : č.p.3634 vč. obsypu trub propustku pod lože bet.dlažby : 5*3,8+6,3*3,7+2*2,75+1*3,75	m2	1 292,11000	43,00	55 560,73
42	Podklad ze štěrkodrti fr.0/32 po zhutnění tloušťky 10 cm - pod obrubníky odečteno z EPD - průměrná šířka 400 mm : chodníkový s výškou podstupnice 0 mm : 496,30*0,4 chodníkový s výškou podstupnice 60 mm : 467,30*0,4 silniční nájezdový s výškou podstupnice 10 mm : 2*0,4	m2	386,24000	61,00	23 560,64
43	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm odečteno z EPD : 1240,55	m2	1 240,55000	105,00	130 257,75
44	Befon asfalt. ACO 8 S do 3 m, tl.5 cm pro osazení nových nájezdových obrubníků 2 ks : 2,2*0,3	m2	0,66000	213,00	140,58
45	Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton DN 100, včetně betonového lože C 12/15, zatížení A 15 kN odečteno z EPD : odvodňovací žlab DN 150 : 92,20	m	92,20000	208,00	19 177,60
46	Zálivky spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm odečteno z PD : trasa " D " pro nájezdové obrubníky : 0,3+2,2+0,3	m	2,80000	85,00	238,00
47	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 5 cm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním, a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. : odečteno z EPD - písková : 1240,55 odečteno z EPD - slepecká : 0,8 pro zpětné použití : 13	m2	1 254,35000	164,00	205 713,40
48	Dodávka žlabu betonového vyplněného skelnými vlákny 160x160x1000 mm (DN100 mm)	ks	90,00000	505,00	45 450,00
49	Dodávka žlabu betonového vyplněného skelnými vlákny 160x160x500 mm (DN100 mm)	ks	1,00000	440,00	440,00
50	Dodávka odtokové vpusti 160x500x500 mm (DN100 mm)	ks	4,00000	560,00	2 240,00

51	Dodávka šterbinového krytu, šterbina 10 mm, třída zatížení A15, délky 1000 mm	ks	90,00000	280,00	25 200,00
52	Dodávka šterbinového krytu, šterbina 10 mm, třída zatížení A15, délky 500 mm	ks	5,00000	213,00	1 065,00
53	Dodávka čelní stěny	ks	1,00000	151,50	151,50
54	Betonová dlažba obdélníkového tvaru hladká s fazetou 20x10x6 cm písková odečteno z EPD - písková : 1240,55	m2	1 240,55000	140,00	173 677,00
55	Certifikovaná betonová dlažba obdélníková 20x10x6 cm černá s výstupky tvaru kulových úsečí, (hmatová úprava pro nevidomé) odečteno z EPD - slepecká : 0,8	m2	0,80000	314,00	251,20
Díl: Podlahy a podlahové konstrukce					4 723,27
56	Mazanina betonová strojně hlazená tl. 8 - 12 cm C30/37 - strop tepelného kanálu odečteno z EPD : povrchová úprava stropu tepelného kanálu : 6,5*0,12	m3	0,78000	4 735,00	3 693,30
57	Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 12 cm odečteno z EPD : povrchová úprava stropu tepelného kanálu : 6,5*0,12	m3	0,78000	324,00	252,72
58	Výztuž mazanin svařovanou sítí, průměr drátu 6,0, oka 150/150 mm odečteno z EPD : povrchová úprava stropu tepelného kanálu : 6,5*3,03*0,001*1,25	t	0,02462	31 570,00	777,25
Díl: Trubní vedení					14 199,10
59	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200 - propustky pod novými chodníky, včetně dodávky trub PVC hrdlových 200x4,9x5000 odečteno z EPD : 5	m	5,00000	174,00	870,00
60	Výřez a montáž tvarovky z plastu na potrubí DN 200 délka 1 ks přípojky 4 m, celkem 4 ks : 4	kus	4,00000	38,00	152,00
61	Výšková úprava vstupu do 20 cm - úprava ocelového poklopu 800/800 do nové nivelety odečteno z PD : 1	kus	1,00000	1 010,00	1 010,00
62	Demontáž mříží litinových s rámem do 100 kg, odvoz a likvidace odečteno z EPD - mříže 50/50 cm : 3	kus	3,00000	275,00	825,00
63	Obetonování potrubí betonem C12/15 - propustky, včetně zemních prací, zásypů zpětných a ŠD, a úprav stávajícího bet.rigolu obetonování na délku 2 m : (0,41*0,41*2-3,14*0,105*0,105*2)*4	m3	1,06785	2 905,00	3 102,10
64	Kanalizační přípojka z trub PVC, D 125 mm, vč. připojení, výkop, odvoz a uloř. zem. lože a obsyp ŠP., hutnění, rýha šířky 0,9 m, hloubky 1,5 m odvodnění nového odvodňovacího kanálu : délka 1 ks přípojky 4 m, celkem 4 ks : 4*4	m	16,00000	430,00	6 880,00
65	Zrušení kanalizační přípojky z trub PVC, D 125 mm 1 ks přípojky o délce 4 m : 4	m	4,00000	126,00	504,00
66	Odbočka kanalizační 200/ 125/87° PVC délka 1 ks přípojky 4 m, celkem 4 ks : 4	kus	4,00000	214,00	856,00
Díl: Doplňující práce na komunikaci					253 839,00
67	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15 - silniční nebo chodníkový, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou odečteno z EPD : chodníkový s výškou podstupnice 0 mm : 496,30 chodníkový s výškou podstupnice 60 mm : 467,30	m	963,60000	193,00	185 974,80
68	Zarovnání styčné plochy z betonu tl. do 15 - 25 cm odečteno z PD :	m	35,60000	50,50	1 797,80

	trasa " A1 " : 3,5+1,8		5,30000		
	trasa " B " : 4,3+2		6,30000		
	trasa " E " : 4		4,00000		
	trasa " G " : 6,25+13,75		20,00000		
69	Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 5 cm	m	35,60000	29,00	1 032,40
	odečteno z PD :				
	trasa " A1 " : 3,5+1,8		5,30000		
	trasa " B " : 4,3+2		6,30000		
	trasa " E " : 4		4,00000		
	trasa " G " : 6,25+13,75		20,00000		
70	Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 20 cm	m	2,80000	40,00	112,00
	odečteno z PD :				
	trasa " D " pro nájezdové obrubníky : 0,3+2,2+0,3		2,80000		
71	Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm	m	35,60000	50,00	1 780,00
	odečteno z PD :				
	trasa " A1 " : 3,5+1,8		5,30000		
	trasa " B " : 4,3+2		6,30000		
	trasa " E " : 4		4,00000		
	trasa " G " : 6,25+13,75		20,00000		
72	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 15 - 20 cm	m	2,80000	65,00	182,00
	odečteno z PD :				
	trasa " D " pro nájezdové obrubníky : 0,3+2,2+0,3		2,80000		
73	Řezání stávajícího betonového krytu tl. 15 - 20 cm	m	35,60000	50,00	1 780,00
	odečteno z PD :				
	trasa " A1 " : 3,5+1,8		5,30000		
	trasa " B " : 4,3+2		6,30000		
	trasa " E " : 4		4,00000		
	trasa " G " : 6,25+13,75		20,00000		
74	Osazení stojat. obrub bet. s opěrou, lože z C 25/30 - silniční nebo chodníkový, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou	m	5,50000	188,00	1 034,00
	odečteno z EPD :				
	silniční nájezdový s výškou podstupnice 10 mm : 2		2,00000		
	silniční s výškou podstupnice 110 mm : 3,5		3,50000		
75	Obrubník chodníkový 1000/100/250, přírodní šedý	kus	964,00000	62,00	59 768,00
	odečteno z EPD :				
	Začátek provozního součtu				
	chodníkový s výškou podstupnice 0 mm : 496,30		496,30000		
	chodníkový s výškou podstupnice 60 mm : 467,30		467,30000		
	Konec provozního součtu				
	964		964,00000		
76	Obrubník silniční - vysoký 1000/150/250 mm, přírodní šedý	kus	4,00000	67,00	268,00
	odečteno z EPD :				
	Začátek provozního součtu				
	silniční s výškou podstupnice 110 mm : 3,5		3,50000		
	Konec provozního součtu				
	4		4,00000		
77	Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 mm, přírodní šedý	kus	2,00000	55,00	110,00
	odečteno z EPD :				
	silniční nájezdový s výškou podstupnice 10 mm : 2		2,00000		
Díl:	Bourání konstrukcí				8 686,50
78	Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, pl. 4 m2, ručně tl. mazaniny 5 - 8 cm	m3	0,52000	1 940,00	1 008,80
	odečteno z EPD :				
	povrchová úprava stropu tepelného kanálu : 6,5*0,08		0,52000		
79	Příplatek, bourání mazanin se svař. sítí nad 10 cm. jednostranná výztuž svařovanou sítí	m3	251,72800	30,50	7 677,70

	beton pod litym asfaltem :				
	odečteno z EPD - dl.z bet.dl. pískové + slepecké : (1240,55+0,8)*0,2		248,27000		
	odpočet obloukových napojení : -((1*1- 3,14*1*1/4)*(2+2+2+4+2+2))*0,2		-0,60200		
	plochy mimo opravované chodníky, které budou zatravněny :				
	Lužní z východní strany : 3,5*2,2*0,2		1,54000		
	Mezisoučet		249,20800		
	betonová plocha bez litého asfaltu :				
	Vřesová z východní strany : 4*2,5*0,2		2,00000		
	povrchová úprava stropu tepelného kanálu : 6,5*0,08		0,52000		
Díl:	Prorážení otvorů				2 351,52
80	Vodorovná doprava vybour. betonových květináčů po suchu do 5 km, likvidace zaměřeno na místě : zahradní architektura - květináče : čtvercové 2 ks : 0,18*2 lavičky prefa 2 ks : 0,09*4	t	0,72000	716,00	515,52
81	Demontáž a nakládání vybouraných betonových květináčů a prefa laviček , na dopravní prostředky zaměřeno na místě : zahradní architektura - květináče : čtvercové 2 ks : 0,18*2 lavičky prefa 2 ks : 0,09*4	t	0,72000	2 550,00	1 836,00
Díl:	Staveništní přesun hmot				46 460,06
82	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	2 020,00240	23,00	46 460,06
Díl:	Izolace proti vodě				439,73
83	Oddílování nových chodníků od stěn bytových domů systémem nopových fólií - svislá, včetně dodávky nopové fólie , lišty a doplňků počítám na výšku 500 mm : č.p.3634 - zadní vstupy do BD : (5+6,3+1)*0,5	m2	6,15000	71,50	439,73
Díl:	Konstrukce zámečnické				8 689,76
84	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 5 kg - ztracené bednění na opravu stropu, tepelného kanálu ocel plochá 50/5 mm - 1,96 kg/m l=300 mm 12 ks : 0,3*12*1,96	kg	7,05600	26,00	183,46
85	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg - ztracené bednění na opravu stropu, tepelného kanálu L 120/120/8 mm - 14,71 kg/m : 1,8*2*14,71	kg	52,95600	13,00	688,43
86	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 100 kg - ztracené bednění na opravu stropu, tepelného kanálu L 120/120/8 mm - 14,71 kg/m : 3,6*2*14,71	kg	105,91200	12,00	1 270,94
87	Zinkování ocelových výrobků ocel plochá 50/5 mm - 1,96 kg/m l=300 mm 12 ks : 0,3*12*1,96 L 120/120/8 mm - 14,71 kg/m : 1,8*2*14,71 L 120/120/8 mm - 14,71 kg/m : 3,6*2*14,71	kg	165,92400	18,00	2 986,63
88	Ocel pásová jakost 11375 50x5,0 mm ocel plochá 50/5 mm - 1,96 kg/m l=300 mm 12 ks : 0,3*12*1,96*0,001*1,08	T	0,00762	18 700,00	142,49
89	Úhelník rovnoramenný L jakost 11375 120x120x8 mm L 120/120/8 mm - 14,71 kg/m : (3,6+1,8)*2*14,71*0,001*1,08	T	0,17158	19 500,00	3 345,81
90	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	%	1,00000	20,00	20,00
91	Příplatek zvětš. přesun, zámeč. konstr. do 1 km	%	1,00000	50,00	50,00

92	Příplatek zvětš. přesun, zámeč. konstr. další 1 km	%	1,00000	2,00	2,00
Díl:	Městský mobiliář				85 020,00
93	Dodávka lavičky s opěradlem - litinové bočnice s dřevěnými latěmi kostru lavičky budou tvořit litinové bočnice s nátěrem základní barvou a vrchní grafitovou barvou (kovářská černá), dřevěné prvky z exotického dřeva chráněné třemi nánosy vodouředitelnou impregnační lazurou s voskovým efektem (souč. ochr. před dřevokaz. houbami s plísněmi): dlážděná plocha délky 7 m : 4 dlážděná plocha délky 5,5 m : 3	ks	7,00000	7 240,00	50 680,00
94	Dodávka odpadkového koše kovového se zinkovým základem a nástřikem vrchní práškové barvy, (černá lesklá) s dřevěným obložení z tropického dřeva dlážděná plocha délky 7 m : 1 dlážděná plocha délky 5,5 m : 1	ks	2,00000	12 570,00	25 140,00
95	Montáž městského mobiliáře včetně dodávky všech potřebných kotevnic prostředků lavičky 7 ks a odpadkové koše 2 ks : 1	soubor	1,00000	5 440,00	5 440,00
96	Demontáž stávajících laviček kotvených pomocí ocelových trubek včetně odvozu 5 km a likvidace dlážděná plocha délky 7 m : 4 dlážděná plocha délky 5,5 m : 3	ks	7,00000	404,00	2 828,00
97	Demontáž klepačů koberců, odvoz 5 km, likvidace odečteno z EPD : 4	ks	4,00000	233,00	932,00
Díl:	Přesuny suti a vybouraných hmot				86 065,96
98	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km výměra*demontážní hmotnost z programu BUILD PowerS beton pod litým asfaltem v tl.20 cm - k recyklaci 5 km : 1256,04*0,48 mazanina tepelného kanálu - k recyklaci 5 km : 0,52*2,2 kamenivo těžené pod betonem - litý asf. v tl.20 cm - 15 km : 1256,04*0,44 litý asfalt v tl.5 cm - 15 km : 1246,04*0,11 ACP + ACO tl.20 cm - 15 km : 0,66*0,44	t	1 294,05560	23,00	29 763,28
99	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km výměra*demontážní hmotnost z programu BUILD PowerS beton pod litým asfaltem v tl.20 cm - k recyklaci 5 km : 1256,04*0,48*4 mazanina tepelného kanálu - k recyklaci 5 km : 0,52*2,2*4 kamenivo těžené pod betonem - litý asf. v tl.20 cm - 15 km : 1256,04*0,44*14 litý asfalt v tl.5 cm - 15 km : 1246,04*0,11*14 ACP + ACO tl.20 cm - 15 km : 0,66*0,44*14	t	12 076,34640	0,30	3 622,90
100	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km výměra*demontážní hmotnost z programu BUILD PowerS obrubníky betonové chodníkové + odvod.kanál - 5 km k recyklaci : 244,60*0,145 obrubníky betonové záhonové - 5 km k recyklaci : 813,2*0,04	t	67,99500	23,00	1 563,89
101	Poplatek za skládku vybouraných hmot k recyklaci výměra*demontážní hmotnost z programu BUILD PowerS obrubníky betonové chodníkové + odvod.kanál - 5 km k recyklaci : 244,60*0,145 obrubníky betonové záhonové - 5 km k recyklaci : 813,2*0,04	t	67,99500	0,50	34,00
102	Poplatek za skládku suti	t	552,65760	10,00	5 526,58